

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-4

Lucrări de reparație a salii festive din cadrul LT Mircea cel Bătrân, mun. Chișinău

Electricitatea**Valoarea de deviz 775 800,30 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 986,7570	52,00	155 311,364
2.	7122050013400	Zidar	h-om	113,8300	52,00	5 919,160
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	226,6700	52,00	11 786,840
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,3000	52,00	4 747,600
		Total manopera				177 764,95

Materiale:

1.	„1201872025-20	Teava d25mm vp	m	2 000,0000	5,25	10 500,000
2.	,32718725-,27	Priza monofazata In=16A IP20 PC20-3-KB	buc	11,0000	31,00	341,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	96 300,00	38,520
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	2 600,00	0,780
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,1305	29 600,00	3 862,800
6.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,6664	17 520,00	11 675,328
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0366	47 520,00	1 739,232
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	68 900,00	254,930
9.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	62,3490	72,00	4 489,128
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	150,00	3,000
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,8800	95,36	1 323,596
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	856,3470	12,30	10 533,068
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7276	75,00	54,570
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	856,3470	7,50	6 422,602
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1100	241,00	26,510
16.	1019852	Vopsea	kg	5,4320	95,63	519,462
17.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	13,1300	29,65	389,304
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	12,2000	52,20	636,840
19.	1418072225-14	Corp de iluminat LSP Led 1x18W IP54	buc	2,0000	107,50	215,000
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4150	385,00	159,775
21.	15182201725-15	Corp de iluminat led spot cu cap miscator LED: 75W, unghi raza: 13° - 18°, culori 8+1, 7+1	buc	4,0000	8 950,00	35 800,000
22.	16187212025-16	Corp de iluminat led iluminare scenica tip Mini profile 40W	buc	4,0000	7 925,00	31 700,000

23.	171072025-24	Cablu BBΓHT-FRLSLTx-0.66 3x2.5mm2 (rezistenta sporita la foc)	m	2 000,0000	19,00	38 000,000
24.	171072025-25	Cablu BBΓHT-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2 (rezistenta sporita la foc)	m	4 100,0000	12,17	49 897,000
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0650	3,60	0,234
26.	17141872025-17	Corp de iluminat cu inscriptie iesire Led 1x18w IP31 CCA1001	buc	2,0000	157,80	315,600
27.	17710522025-28	Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	24,0000	4,50	108,000
28.	17710522025-29	Cutie de distributie KM41001	buc	25,0000	23,50	587,500
29.	17710522025-30	Sina DIN 3L+PEN4x11	buc	2,0000	175,00	350,000
30.	17710522025-31	Sina ШИИ-8x12-24-У2-Ж	buc	4,0000	658,00	2 632,000
31.	17710522025-32	DIN reica (20cm)	buc	2,0000	37,00	74,000
32.	17710522025-33	Panou de distributie ЩРН-48з-1 36 IP54 620x310x120mm	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
33.	17710522025-34	Automat BH32-3P 63A	buc	1,0000	85,60	85,600
34.	17710522025-35	Automat BA47-29/1/B/10	buc	11,0000	35,50	390,500
35.	17710522025-36	Automat АД12М- 2р С16А 30mA	buc	5,0000	225,00	1 125,000
36.	17710522025-37	Lampa LED-18W 1200mm	buc	46,0000	88,00	4 048,000
37.	17710522025-38	Lampa LED-18W 600mm	buc	2,0000	55,00	110,000
38.	181820725-18,	Corp de iluminat ЛПО LED, 2x18W IP31	buc	23,0000	140,85	3 239,550
39.	182172,,25-21	Teava d20mm vp	m	4 100,0000	4,10	16 810,000
40.	191807720225-19	Corp de iluminat ДБО 6566 LED 40W	buc	96,0000	315,83	30 319,680
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0190	18 500,00	351,500
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 363,9500	5,07	6 915,227
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,0000	3,25	42,250
44.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0059	23 600,00	139,240
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,0750	13,00	104,975
46.	4100126202818	Apa	m3	0,0480	13,00	0,624
47.	5009030	Flanse	10 buc	61,0000	21,30	1 299,300
48.	5009031	Scoabe	10 buc	408,7000	2,36	964,532
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	19,1548	17,40	333,294
50.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	48,8000	9,60	468,480
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 853,4200	0,74	1 371,531
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	100,7000	1,63	164,141
53.	5009070	Racordari	10 buc	109,8000	12,30	1 350,540
54.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	17,0000	2,10	35,700
55.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	142,8000	3,65	521,220
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,5706	362,00	206,557
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	154,00	18,850
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	3,0500	254,00	774,700
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,8101	154,00	278,755
60.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0180	254,00	4,572
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1190	320,00	38,080
62.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0036	145 200,00	522,720
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	30,5000	85,00	2 592,500
64.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1050	214,00	22,470
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,5352	26,30	277,076
Total materiale de constructii						289 026,94

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	33,4295	250,00	8 357,375
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	183,0000	42,00	7 686,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	183,0000	42,00	7 686,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 039,4550	2,30	2 390,746
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	169,6082	12,00	2 035,299
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	32,00	7,040
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	10,00	0,320
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,2250	10,00	162,250
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,1500	30,00	364,500
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	42,8000	21,00	898,800
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,7120	20,00	74,240
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,2971	20,00	25,942
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	295,2400	35,00	10 333,400
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	33,4295	350,00	11 700,325
Total utilaje de constructii						51 722,24

Total	Lei	646 500,2 5
Tva	20 %	129 300,0 5

Total deviz:**775 800,3
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)